РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№635 от 20.03.2012 г.

О внесении изменений в распоряжение

Администрации города от 20.02.2012

№ 371 «Об утверждении перечня

получателей субсидий и объема

предоставляемых субсидий»

В соответствии с постановлениями Администрации города от 11.02.2010                № 533 «О Порядке предоставления из местного бюджета субсидии на возмещение затрат по содержанию линий уличного освещения» (с изменениями от 11.03.2012 № 1429), от 11.02.2010 № 534 «О Порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по содержанию средств регулирования дорожного движения»               (с изменениями от 11.03.2012 № 1430), в целях уточнения перечня получателей и объема предоставляемых субсидий в 2012 году:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 20.02.2012 № 371                  «Об утверждении перечня получателей субсидий и объема предоставляемых субсидий» (с изменениями от 07.03.2012 № 550) изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) разместить                 настоящее распоряжение на официальном интернет-сайте Администрации                города.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого замес-тителя главы Администрации города Маркова Р.И.

Глава города

  Д.В. Попов

Перечень получателей субсидий и объем предоставляемых субсидий в 2012 году

	Название
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Сумма,

всего

(руб.)
	в том числе

	за счет средств местного бюджета
	за счет субсидий из бюджетов других уровней

	Всего

	596 126 047,43
	418 081 600,00
	178 044 447,43

	1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	040
	04
	09
	55 019 800,00
	55 019 800,00

	Субсидия на возмещение затрат по содержанию средств регулирования дорожного движения, всего
	040
	04
	09
	55 019 800,00
	55 019 800,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное унитарное энергетическое предприятие «Горсвет»

	55 019 800,00
	55 019 800,00

	2. Жилищно-коммунальное хозяйство
	040
	05
	00
	541 106 247,43
	363 061 800,00
	178 044 447,43

	2.1. Жилищное хозяйство
	040
	05
	01
	289 870 647,43
	111 826 200,00
	178 044 447,43

	2.1.1. Субсидия на возмещение недополученных доходов по содержанию жилых помещений муниципального жилищного фонда (текущее содержание), всего

	040
	05
	01
	5 160 800,00
	5 160 800,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- департамент*

	5 160 800,00
	5 160 800,00

	2.1.2. Субсидия на возмещение затрат                      на приобретение и установку детских игровых площадок, всего
	040
	05
	01
	20 358 100,00
	20 358 100,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- департамент*

	20 358 100,00
	20 358 100,00

	2.1.3. Субсидия на возмещение затрат                 по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, всего
	040
	05
	01
	25 089 238,87
	15 751 600,00
	9 337 638,87

	в том числе по получателям субсидии:

	- департамент*

	25 089 238,87
	15 751 600,00
	9 337 638,87

	2.1.4. Субсидия на возмещение затрат               по капитальному ремонту многоквартирных домов, всего
	040
	05
	01
	195 773 608,56
	27 066 800,00
	168 706 808,56

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ДЕЗ               Центрального жилого района»

	22 152 038,52

	22 152 038,52

	- общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ДЕЗ                  Восточного жилого района»

	9 822 335,17

	9 822 335,17

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сервис-3»

	9 227 726,77

	9 227 726,77

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	7 465 479,70

	7 465 479,70

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Гравитон»

	6 249 215,00

	6 249 215,00

	- общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «ЗАСК»

	6 324 677,80

	6 324 677,80

	- общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Вордгрин»

	6 162 961,00

	6 162 961,00

	- общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Ремонтно-эксплуатационное управление № 10»

	6 745 106,20

	6 745 106,20

	- товарищество собственников жилья            «Весна-5»

	6 968 614,10

	6 968 614,10

	- департамент*

	114 655 454,30
	27 066 800,00
	87 588 654,30

	2.1.5. Субсидия на возмещение затрат               по механизированной уборке дворовых территорий многоквартирных домов, всего
	040
	05
	01
	36 397 500,00
	36 397 500,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания ДЕЗ         Центрального жилого района»

	8 539 461,81
	8 539 461,81

	- общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ДЕЗ                 Восточного жилого района»

	9 092 786,59
	9 092 786,59

	- общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Вордгрин»

	745 324,14
	745 324,14

	- общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-Эксплуатационное Управление № 6»

	940 486,62
	940 486,62

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	885 786,53
	885 786,53

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сервис-3»

	3 840 155,24
	3 840 155,24

	- закрытое акционерное общество «Сургутремстроймонтаж»

	229 478,34
	229 478,34

	- общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Ремонтно-эксплуатационное управление № 10»

	133 796,06
	133 796,06

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания «ЗАСК»

	634 246,42
	634 246,42

	- негосударственное Учреждение Управляющая Компания «Комфорт»

	593 470,36
	593 470,36

	- общество с ограниченной ответственностью «КомфортСервис»

	264 323,67
	264 323,67

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Западная»

	1 031 771,57
	1 031 771,57

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Престиж»

	1 936 137,17
	1 936 137,17

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Управдом»

	65 931,90
	65 931,90

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УПРАВДОМ»

	50 660,14
	50 660,14

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Ремонтно-эксплуатационное управление № 8»

	1 502 353,30
	1 502 353,30

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Ремонтно-эксплуатационное управление № 9»

	1 234 283,58
	1 234 283,58

	- общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Гравитон»

	1 590 596,20
	1 590 596,20

	- общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ТЭКСИБ»

	189 382,34
	189 382,34

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая Компания «ЖилСервис»

	270 462,70
	270 462,70

	- общество с ограниченной ответственность «Управляющая компания «Северо-Восточ-ная»

	19 862,22
	19 862,22

	- общество с ограниченной ответствен-ностью Управляющая компания «Сибпроектстройсервис»

	153 787,89
	153 787,89

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «ЮграТехноГрупп»

	193 617,33
	193 617,33

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания СеверСтрой»

	127 761,94
	127 761,94

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Сибпромстрой № 25»

	265 198,04
	265 198,04

	- Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Тепловик»

	71 698,03
	71 698,03

	- товарищество собственников жилья «Майское»

	37 135,98
	37 135,98

	- товарищество собственников жилья «Первый»

	477 113,71
	477 113,71

	- товарищество собственников жилья «Комсомольское»

	49 865,29
	49 865,29

	- товарищество собственников жилья «КОМФОРТ»

	68 890,44
	68 890,44

	- товарищество собственников жилья «Управдом»

	133 103,88
	133 103,88

	- товарищество собственников жилья «Энергетик»

	31 769,38
	31 769,38

	- товарищество собственников жилья              «Газовик»

	122 641,49
	122 641,49

	- товарищество собственников жилья       «Каскад»

	130 290,13
	130 290,13

	- товарищество собственников жилья          «Гранит-Плюс»

	47 231,55
	47 231,55

	- товарищество собственников жилья            «Набережный»

	109 303,71
	109 303,71

	- товарищество собственников жилья «Микрорайон-1»

	120 254,64
	120 254,64

	- товарищество собственников жилья         «Весна-1»

	33 284,60
	33 284,60

	- товарищество собственников жилья       «Весна-3»

	34 686,40
	34 686,40

	- товарищество собственников жилья     «Весна-5»

	33 512,80
	33 512,80

	- товарищество собственников жилья             «Орбита»

	30 350,60
	30 350,60

	- товарищество собственников жилья              «Горизонт»

	38 078,16
	38 078,16

	- товарищество собственников жилья «Сайма»

	32 065,74
	32 065,74

	- товарищество собственников жилья              «На Майской»

	68 244,01
	68 244,01

	- товарищество собственников жилья               «Атлант»

	34 357,68
	34 357,68

	- товарищество собственников жилья         «Наш дом»

	30 311,35
	30 311,35

	- товарищество собственников жилья «Авангард»

	48 944,80
	48 944,80

	- товарищество собственников жилья            «Гарант»

	42 096,60
	42 096,60

	- товарищество собственников жилья                «Солидарность»

	21 352,10
	21 352,10

	- департамент*

	19 794,83
	19 794,83

	2.1.6. Субсидия на возмещение затрат                  по механизированной уборке дворовых территорий муниципального и бесхозяйного жилищного фонда, всего
	040
	05
	01
	6 931 300,00
	6 931 300,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответственностью «УЮТ»

	1 263 644,40
	1 263 644,40

	- общество с ограниченной ответственность «Управляющая компания «Северо-Восточная»

	1 120 341,84
	1 120 341,84

	- Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Тепловик»

	2 841 644,71
	2 841 644,71

	- департамент*

	1 705 669,05
	1 705 669,05

	2.1.7. Субсидия на возмещение затрат                  по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, всего
	040
	05
	01
	160 100,00
	160 100,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания Ремонтно-эксплуатационное управление № 8»

	23 600,00
	23 600,00

	- общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Гравитон»

	43 244,56
	43 244,56

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «Управляющая компания «ЗАСК»

	39 342,17
	39 342,17

	- товарищество собственников жилья              «Орбита»

	45 123,33
	45 123,33

	- департамент*

	8 789,94
	8 789,94

	2.2. Коммунальное хозяйство
	040
	05
	02
	66 553 500,00
	66 553 500,00

	2.2.1. Субсидия на возмещение затрат                    по содержанию сетей газоснабжения                       и газового оборудования, всего
	040
	05
	02
	4 752 200,00
	4 752 200,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Тепловик»

	4 752 200,00
	4 752 200,00

	2.2.2. Субсидия на возмещение затрат                  по установке общедомовых приборов учета потребления коммунальных ресурсов                    в многоквартирных домах, индивидуальных приборов учета газа в муниципальных жилых помещениях, всего
	040
	05
	02
	14 498 600,00
	14 498 600,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- департамент*

	14 498 600,00
	14 498 600,00

	2.2.3. Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг водоснабжения населению, проживающему в жилищном фонде с централизованным холодным водоснабжением, не соответствующим требованиям СанПиН, всего
	040
	05
	02
	9 218 000,00
	9 218 000,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	572 640,00
	572 640,00

	- Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Тепловик»

	1 212 070,00
	1 212 070,00

	- департамент*

	7 433 290,00
	7 433 290,00

	2.2.4. Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по вывозу стоков из общественных туалетов, предоставляемых населению, проживающему в жилищном фонде без централизованной канализации, всего
	040
	05
	02
	208 100,00
	208 100,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- департамент*

	208 100,00
	208 100,00

	2.2.5. Субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения населению, проживающему в муниципальных общежитиях, всего
	040
	05
	02
	1 418 600,00
	1 418 600,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- общество с ограниченной ответствен-ностью «УЮТ»

	54 420,00
	54 420,00

	общество с ограниченной ответственность «Управляющая компания «Северо-Восточная»

	46 810,00
	46 810,00

	- департамент *

	1 317 370,00
	1 317 370,00

	2.2.6. Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения населению, проживающему во временных поселках, всего
	040
	05
	02
	7 938 800,00
	7 938 800,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- департамент *

	7 938 800,00
	7 938 800,00

	2.2.7. Субсидия на возмещение газораспределительным организациям разницы                       в тарифах, возникающих в связи с реализацией населению сжиженного газа по социально-ориентированным тарифам, всего
	040
	05
	02
	23 423 200,00
	23 423 200,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- открытое акционерное общество «Сургутгаз»

	23 423 200,00
	23 423 200,00

	2.2.8. Субсидия на возмещение недополученных доходов по содержанию жилых помещений муниципального жилищного фонда (теплоснабжение), всего
	040
	05
	02
	5 096 000,00
	5 096 000,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- департамент*

	5 096 000,00
	5 096 000,00

	2.3. Благоустройство
	040
	05
	03
	184 682 100,00
	184 682 100,00

	2.3.1. Субсидия на возмещение затрат                    по отлову и содержанию безнадзорных              животных, всего

	10 725 400,00
	10 725 400,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное унитарное коммунальное предприятие

	10 725 400,00
	10 725 400,00

	2.3.2.Субсидия на возмещение затрат                      по погребению согласно гарантированному перечню ритуальных услуг, всего
	040
	05
	03
	8 547 700,00
	8 547 700,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное унитарное коммунальное предприятие

	8 547 700,00
	8 547 700,00

	2.3.3. Субсидия на возмещение затрат                     по сносу домов, признанных непригодными для проживания, всего
	040
	05
	03
	12 461 200,00
	12 461 200,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- департамент*

	12 461 200,00
	12 461 200,00

	2.3.4. Субсидия на возмещение затрат                   по содержанию кладбищ и крематория, всего
	040
	05
	03
	84 174 500,00
	84 174 500,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное унитарное коммунальное предприятие

	84 174 500,00
	84 174 500,00

	2.3.5. Субсидия на возмещение затрат                    по содержанию линий уличного освещения, всего
	040
	05
	03
	68 773 300,00
	68 773 300,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное унитарное энергетическое предприятие «Горсвет»

	68 773 300,00
	68 773 300,00

Примечание: *департамент – средства зарезервированы в департаменте городского хозяйства Администрации города до определения получателей субсидий.